
Uchwa ła nr P1.180.2015 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY 

OBRACHUNKOWEJ 
w WARSZAWIE 

z dnia 30 kwietnia 2015r. 

w sprawie wydania opinii o przed łożonych przez Wójta Gminy Wiskitki 

sprawozdaniach z wykonania bud żetu za 2014 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 

7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. z 2012r. 

Dz. U poz. 1113 z pó źn. zm .) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie Zespó ł  w Płocku: 

Przewodnicząca 	- Agnieszka Ma łkowska 

Członkowie: 	 - Ewa Dziarnowska 

- Romana Ignasiak 

uchwala co następuje: 

§1 

W wyniku analizy przedłożonych przez Wójta Gminy Wiskitki sprawozda ń  
z wykonania budżetu za 2014 rok wydaje opinię  pozytywną . 

§2 
Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie w terminie 14 dni od dnia dor ęczenia uchwały. 

UZASADNIENIE 
Skład Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespó ł  
w Płocku analizuj ąc sprawozdanie roczne z wykonania bud żetu Gminy Wiskitki za 
2014 rok, przed łożone przez Wójta Gminy w dniu 02 kwietnia 2015 r. oraz 
sprawozdawczość  budżetową  roczną  za 2014r. i sprawozdania kwartalne ustali ł , 
co następuje: 
1. Uchwalony przez Rad ę  Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ci ągu roku 

przewidywał  realizacj ę  dochodów ogółem w wysoko ści 36.305.350,95 zł . 
Dochody wykonano w kwocie 36.029.202,71 zł , co stanowi 99,23 % planu. 
Z tego: 

• dochody bieżące zrealizowane zosta ły w kwocie 26.503.731,16 zł  na 
plan 26.362.634,25 z ł, tj. w 100,54 %, 

• dochody majątkowe zrealizowane zosta ły w kwocie 9.525.471,55 zł  na 
plan 9.942.716,70 z ł, tj. w 95,80 %. 



-2- 

2. Podstawowe dochody podatkowe wykonano w kwocie 8.787.254,12 z ł, co 

stanowi 24,39 % wykonanych dochodów ogółem. 

3. Skutki obniżenia górnych stawek podatków i udzielonych ulg i zwolnie ń  oraz 

skutki decyzji organu podatkowego w sprawie umorzeń  zaległości podatkowych 

— na podstawie sprawozdania Rb — PDP z wykonania dochodów podatkowych 

wynosiły 2.135.238,06 zł  i stanowiły 24,30 % wykonanych podstawowych 

dochodów podatkowych. 

4. Stan zaległości netto na 31.12.2014r. wg sprawozdania z wykonania planu 

dochodów wynosił  ogółem 2.638.291,16 zł, tj. 7,32 % wykonanych dochodów 

ogółem, natomiast nadp łaty wynosiły 23.284,61 z ł, tj. 0,06 % wykonanych 

dochodów ogółem. 

5. Na podstawie sprawozdania Rb-N o stanie nale żności oraz wybranych aktywów 

finansowych stwierdzono, i ż  na dzień  31.12.2014r. kwota wymagalnych 

należności wynosiła 2.364.647,63 z ł, z tego z tytu łu dostaw towarów i us ług —

651.740,92 zł . 

6. Na podstawie sprawozdania Rb-Z o stanie zobowi ązań  według tytułów dłużnych 

oraz gwarancji i poręczeń  ustalono, że na dzień  31.12.2014r. Gmina posiada 

zobowiązania w wysokości 6.277.202,75 z ł . Powyższe zobowi ązania dotyczą  
zaciągniętych pożyczek oraz kredytów i stanowi ą  17,42 % wykonanych 

dochodów ogółem. 

7. Uchwalony przez Radę  budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku 

przewidywał  realizacj ę  wydatków w wysokości 44.259.935,42 zł . Wydatki 

zrealizowano w kwocie 38.581.115,95 zł, co stanowi 87,16 % planu, z tego: 

• wydatki bieżące zrealizowane zosta ły w kwocie 22.915.444,72 z ł  na plan 

24.003.794,09 zł, tj. w 95,46%, 

• wydatki maj ątkowe zrealizowane zosta ły w kwocie 15.665.671,23 z ł  na plan 

20.256.141,33 zł, tj. w 77,33 %. 

W wydatkach wykonanych znajduj ą  się  wydatki w kwocie 1.812.124,95 z ł ., 

które nie wygas ły z upływem roku budżetowego. 

W sprawozdaniu opisowym odniesiono się  do przyczyn odchyleń  
wykonania wydatków maj ątkowych. 

8. Rok sprawozdawczy zamknął  się  deficytem budżetowym w wysokości 
2.551.913,24 z ł  na planowany deficyt w kwocie 7.954.584,47 z ł . 



-3- 

9. W sprawozdaniach nie stwierdzono przekroczenia wydatków bud żetowych oraz 
nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. 

10. Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego nie są  wyższe od 
wykonanych dochodów bieżących, co oznacza, że zachowany zosta ł  wymóg 
okreś lony w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

11. Do sprawozdania opisowego z wykonania bud żetu za 2014 rok dołączono 
informacj ę  o stanie mienia Gminy. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię  jak w sentencji uchwa ły. 

PRZEWODNICZĄCA 
Składu  k ego 

mgr A 	 wska 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

